© 2022 ベックマン・コールター株式会社
Beckman Coulter および Beckman Coulter ロゴは、Beckman Coulter, Inc.の登録商標です。

MAPSS-DX-202204-29

2022 年 5 月

お客様 各位
ベックマン・コールター株式会社

品質薬事統括本部

JIS 改正に伴う安全データシート（SDS）改訂のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、JIS 改正に伴い、弊社製品の安全データシート（SDS）を下記のとおり改訂いたしましたことをお知

らせいたします。弊社製品をお取り扱いの皆様におかれましては、何とぞご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。
敬具

記

【対象製品】
労働安全衛生法、PRTR 法、毒物及び劇物取締法にかかる全製品

【改訂理由及び内容】
「化学品の分類及び表示に関する世界調和システム（GHS）」改訂 6 版に合わせ改正された、「JIS Z
7252:2019 GHS に基づく化学品の分類方法」及び｢JIS Z 7253:2019 GHS に基づく化学品の危険有害性情

報の伝達方法－ラベル，作業場内の表示及び安全データシート（SDS）」に準拠するため、文言やフォーマット

を変更いたしました。なお、危険有害性の情報や取扱上の注意事項等には、概ね変更はございません。

【改訂時期】
2022 年 5 月 1 日に、弊社 Web サイト掲載の SDS を改訂版 SDS に切り替えいたします。

【弊社 Web サイト SDS 掲載ページ】
SDS（MSDS）製品安全データシート
https://www.beckmancoulter.co.jp/dx/download/sds/

【その他】
既に弊社発行の労働安全衛生法、PRTR法、毒物及び劇物取締法にかかるSDS をお持ちのお客様におかれ

ましては、改訂版 SDS を弊社 Web サイトからダウンロードの上、差し替え及び内容のご確認をいただけます

ようお願い申し上げます。
以上

お問い合わせ先

ベックマン・コールター株式会社 お客様サポートセンター
TEL 0120-566-730 または 03-6745-4704

電話受付時間 9:00～17:30 （土・日・祝日・その他休業日を除く）
担当部門：品質薬事統括本部

https://www.beckmancoulter.co.jp/dx/download/sds/